
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 1
2-

06
-1

99
9

bron :

Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 
PB L 147 van 12/06/99 

BESLUIT VAN DE RAAD van 7 juni 1999 betreffende de voorlopige toepassing door de Europese 
Gemeenschap van de overeenkomst inzake het internationale programma voor het behoud van 

dolfijnen

(1999/386/EG) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, in het bijzonder op artikel 37, juncto artikel 
300, lid 2, eerste zin, en lid 3, eerste alinea, 

Gezien het voorstel van de Commissie, 

(1) Overwegende dat de Gemeenschap bevoegd is om maatregelen te nemen voor de instandhouding en het 
beheer van de visbestanden en om overeenkomsten aan te gaan met andere landen en internationale 
organisaties; 

(2) Overwegende dat de Gemeenschap verdragsluitende partij is bij het Verdrag van de Verenigde Naties 
inzake het recht van de zee, krachtens hetwelk alle leden van de internationale gemeenschap de plicht hebben 
samen te werken voor het behoud en het beheer van de levende rijkdommen van de zee; 

(3) Overwegende dat de Gemeenschap de overeenkomst heeft ondertekend voor de toepassing van de 
bepalingen van het Verdrag van de Verenigde Naties inzake het recht van de zee van 10 december 1982, die 
betrekking hebben op de instandhouding en het beheer van de grensoverschrijdende en over grote afstanden 
trekkende visbestanden; 

(4) Overwegende dat de 35 e Intergouvernementele Vergadering over de instandhouding van tonijnachtigen en 
dolfijnen in het oostelijke deel van de Stille Oceaan in februari 1998 de overeenkomst inzake het internationale 
programma voor het behoud van dolfijnen heeft goedgekeurd; 

(5) Overwegende dat de overeenkomst er onder andere op is gericht de incidentele dolfijnsterfte bij de 
tonijnvisserij met ringzegens in het oostelijke deel van de Stille Oceaan tot vrijwel nul te reduceren via het 
vaststellen van jaarlijkse limieten, en de duurzaamheid van de tonijnbestanden in het overeenkomstgebied op 
lange termijn te waarborgen; 

(6) Overwegende dat vissers uit de Gemeenschap in het overeenkomstgebied op tonijn vissen en de 
Gemeenschap er belang bij heeft een effectieve rol te spelen bij de tenuitvoerlegging van de overeenkomst; 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 1
2-

06
-1

99
9

(7) Overwegende dat de Raad op 26 april 1999 heeft besloten dat de Gemeenschap de overeenkomst inzake 
het internationale programma voor het behoud van dolfijnen zal ondertekenen; 

(8) Overwegende dat de Inter-Amerikaanse Commissie voor tropische tonijn (de IATTC) krachtens artikel XIV 
van de overeenkomst een hoofdrol vervult bij de coördinatie van de tenuitvoerlegging van de overeenkomst en 
dat in het kader van de IATTC talrijke uitvoeringsmaatregelen zullen worden genomen; dat de Gemeenschap 
daarom zo spoedig mogelijk tot de IATTC dient toe te treden; 

(9) Overwegende dat de Gemeenschap reeds een aanvang heeft gemaakt met de toetredingsprocedure, maar 
dat die toetreding om technische redenen wel eens vertraging zou kunnen oplopen; dat de overeenkomst dus 
voorlopig moet worden toegepast om de belangen van de communautaire vloot die in het gebied vist, 
gedurende de interim-periode te beschermen; 

(10) Overwegende dat de ondertekening en de voorlopige toepassing van de overeenkomst de eerste stappen 
zijn naar een latere goedkeuring daarvan door de Gemeenschap in overeenstemming met de desbetreffende 
procedures van het Verdrag, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

De overeenkomst inzake het internationale programma voor het behoud van dolfijnen is met ingang van 1 juni 
1999, overeenkomstig artikel XXIX, voorlopig van toepassing voor de Europese Gemeenschap. 

Artikel 2 

De voorzitter van de Raad wijst de persoon aan die gemachtigd is om aan de regering van de Verenigde 
Staten, de depositaris van de overeenkomst, kennis te geven van de voorlopige toepassing daarvan door de 
Gemeenschap. 

Gedaan te Luxemburg, 7 juni 1999. 

Voor de Raad 
De Voorzitter
E. BULMAHN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 15/06/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

